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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : 10M DOUBLE SIDE COLORFUL LED HIGH LIGHT 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : YC-301 

 Pershkrimi i produktit  : Dritë me litar të dyfishtë anësor me seksione të bardha, 

rozë, blu, të verdhë, jeshile, të kuqe. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni shumëngjyrëshe.   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është instaluar siç duhet. Telat e aksesueshëm 

kanë izolim të pamjaftueshëm. Kunjat aktive të prizës zgjatuese të kordonit janë të 

aksesueshme. Produkti nuk mbrohet nga lagështia, por rekomandohet për përdorim 

të jashtëm. Uji mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e 

aksesueshme të ndezura, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.09.2024 

 

Numri i Alarmit A12/02615/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    AG266 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 300 LED të pazëvendësueshëm. Kabllo 

garlande e tipit Z, voltazhi: 230 VAC, frekuenca: 60 Hz, fuqia: 5 W, shkalla e treguar e 

mbrojtjes IP44. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Si rezultat, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024  

 

Numri i Alarmit   A12/02629/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e qelizave diellore 

 Emri i Produktit             :    Solar motion sensor light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar  

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë e zezë me qeliza diellore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit. (vlera e matur deri në 68.6% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024  

 

Numri i Alarmit  INFO/00102/24  
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse thonjsh 

 Emri i Produktit             :    Monkey nail dryer 

 Marka      :    Out Of The Blue KG 

 Modeli     :    76/3189 - 32064 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse thonjsh në ngjyrë kafe në formë majmuni me fytyrë 

ngjyrë bezhë. Produkti kërkon 2 x bateri AAA, të cilat nuk janë të përfshira në paketim. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimi në produkt ka një përqendrim të tepruar të plumbit 

(vlera e matur deri në 36,18 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.08.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02562/24  
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Dekorační svítidlo květiny / Decorative flower lamp 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë dekorative LED e pajisur me  lule dhe me njësi 

elektronike për efekte drite. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lidhja  e rrymës nuk është e instaluar mirë në njësinë 

elektronike ose e siguruar mjaftueshëm kundër tërheqjes, forca mekanike e njësisë 

elektronike është e pamjaftueshme dhe mbulesa e saj mund të hiqet lehtësisht pa 

përdorimin e veglave, duke ekspozuar kështu pjesët e dukshme. Një përdorues mund 

të prekë këto pjesë të aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02572/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Karácsinyi fény / Christmas light 

 Marka      :    XWATT 

 Modeli     :    100 LED multi / XW-CL-053 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 100 LED shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është instaluar siç duhet. Produkti ka izolim të 

pamjaftueshëm. Dimensionet e spinës dhe prizës së lidhjes nuk përputhen me 

specifikimet. Për rrjedhojë, përdoruesi mund të prekë pjesë të ndezura dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02592/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    POWER ADAPTER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    AR-1000 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues i bardhë USB me prizë të integruar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta, 

prandaj këllëfi i saj mund të deformohet duke i lënë pjesët e ndezura të aksesueshme. 

Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02603/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e komunikimit dhe mediave 

 Produkti                          :    Karta e kapjes së videos 

 Emri i Produktit             :    USB Video Capture Card 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    EC19640-E096 

 Pershkrimi i produktit  :    Karta e kapjes së videos. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur: 74% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

Materiali plastik në kabllo ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP), diizobutil ftalatit (DIBP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në 4%, 0.2 %, përkatësisht 0,4% dhe 

4,8% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme 

dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i 

zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

Numri i Alarmit  INFO/00101/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    8 lägen Julgran Juldekorationer Ljus 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LC0594mc00, A03134 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me drita në ngjyra të ndryshme. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik në kabllo ka përqendrim të tepërt të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) 

(vlerat e matura: respektivisht deri në 19% dhe 1.1% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e përdoruesve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme dhe te njerëzit, duke 

paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02646/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kontrollues I ajrit  

 Emri i Produktit             :    CD10L V5 

 Marka      :    Electriq 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kontrollues ajri për shtëpi që mban deri në 10 litra ujë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B00PIQ0RH2) dhe 

eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një defekt i mundshëm i prodhimit në tabelën e qarkut 

mund të çojë në mbinxehje të lagështuesit dhe të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A11/00106/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator dore 

 Emri i Produktit             :    Mini Handheld Fan 

 Marka      :    TOPK 

 Modeli     :    K20  

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator me bateri dore. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet e produktit kanë përqendrime të tepërta të 

plumbit (vlera e matur deri në 50.5% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.08.2024 

 
 

Numri i Alarmit  A12/02647/24 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             : Viking Grey 

 Marka      : Dynamic 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë për tatuazh, 30 ml (1 fl. oz).Produkti shitet online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike transparente me kapak të zi. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.00033% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02616/24 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             :   Viking Baby Blue 

 Marka      :   Dynamic 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Bojë për tatuazh, 30 ml (1 fl. oz). Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit dhe bakrit 

(vlera e matur: përkatësisht 0.0004% dhe 0.33% ndaj peshës). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që 

ushqehen me gji ose të palindur. Bakri mund të shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe 

veshkave dhe mund të ndikojë në fertilitetin. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/02617/24 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             :   Dynamic Viking Pure Red 

 Marka      :   Dynamic 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Bojë për tatuazh, 30 ml (1 fl. oz). Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit, bakrit dhe 

aminës aromatike o-toluidine (vlera e matur: përkatësisht 0,0004% dhe 0,33%, 

0,0045% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet 

në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. Bakri mund të 

shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe veshkave dhe mund të ndikojë në fertilitetin. O-

toluidina mund të shkaktojë kancer dhe mund të shkaktojë mutacione. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02618/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Çantë 

 Emri i Produktit             :    Strandväska 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    sg2404201123002223 

 Pershkrimi i produktit  :   Çantë plazhi prej plastike transparente PVC dhe tekstil të 

verdhë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i çantës ka një sasi të tepërt di-2-etileksil 

ftalati (DEHP) (vlera e matur: 13% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.08.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit    A12/02623/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Sandale 

 Emri i Produktit             :    Sacchetto 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    sx2403174893317334 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale prej plastike transparente PVC me shkëlqim. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i sandaleve ka një përqendrim të tepruar të 

dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutilftalatit (DIBP) (vlerat e matura përkatësisht deri në 

22.9% dhe 0.25% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      22.08.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit    A12/02621/24 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             :    Dynamic Viking Sunflower yellow 

 Marka      :    Dynamic 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Bojë për tatuazh, 30 ml (1 fl. oz). Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.0003% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02614/24 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore që bëjnë pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Komplet mjetesh 

 Emri i Produktit             : Multi Tool Box (51 pcs) 

 Marka      : FXA 

 Modeli     : 501532321 

 Pershkrimi i produktit  : Kuti veglash e përbërë nga 51 vegla. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  veglash plastike e zezë, me dorezë mbajtëse dhe 

kapëse mbyllëse të verdha. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.49% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02628/24 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Pincë rrethore 

 Emri i Produktit             :    Tang Borgveer, Recht Buiten, 180mm 

 Marka      :     Lotus 

 Modeli     :     DHZ030-380802 

 Pershkrimi i produktit  :     Vegël dore metalike, pincë rrethore 180 mm, me dorezë 

PVC të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 34% ndaj peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin e përdoruesve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02581/24 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Nitro Cracker 

 Marka      :    Vulcan 

 Modeli     :     1522     2806-F2-007195     EC020034 

 Pershkrimi i produktit  :     Kategoria F2 fishekzjarre me siguresë, 20 copë për kuti. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlerat e matura 

deri në 122,4 dB). Rrjedhimisht, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02610/24 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 13.09.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.37 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Loder për trokitje 

 Emri i Produktit             : TOYS 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : WD6-A26 ZHY 

 Pershkrimi i produktit  :  Lodër për fëmijë me tinguj kërcitje,   plastike dhe e forte 

e cila përfshin topa me elementë të ndryshëm, me  figurina rozë të ngjitura në lodër. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra me kërcitje  ka pjesë të vogla. Një fëmijë mund t'i 

vendosë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02625/24 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Pantofla për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    PVC-tofflor 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    4718456992   8589108410   Anti-Slip #Pink-40-41   GP97125 

HS-X4 

 Pershkrimi i produktit  :     Pantofla rozë prej plastike PVC. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i pantoflave përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe plumbit (vlerat e matura 

përkatësisht deri në 7.4%, 18.6% dhe 0.24% ndaj peshës). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02627/24 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :    Armbrytningsspel 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    JTJ03 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër elektrike e përbërë nga dy figura plastike që bëjnë 

mundje krahu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepruar të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) dhe bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e 

matur deri në 0,49 % dhe 1,6 % ndaj peshës, përkatësisht). SCCP-të vazhdojnë në 

mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-

akumulohen në jetën e përditshme  dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Për më tepër, DEHP mund të dëmtojë shëndetin 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.05.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit   INFO/00103/24 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan elegant për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Nurses Play set 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum infermiere me aksesore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Jeleku i kostumit është shumë i ndezshëm dhe mund të 

marrë zjarr nëse vishet afër një burimi ndezës, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02585/24 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan elegant për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Pirate Age of Pirates 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Jelek pirati plastik dhe aksesorë: shpatë, lidhëse sysh dhe 

dorë me grep. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është shumë i ndezshëm dhe mund të marrë zjarr 

nëse përdoret afër një burimi ndezës, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02584/24 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Pantofla për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Dinnesis Tofflor 

 Marka      :    Guanmei, Dinnesis 

 Modeli     :    2268, LZM230210002OR32, 240505204257246001 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantofla për fëmijë me stampa krokodili. Bërë nga plastika 

PVC në disa ngjyra. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon ASIN 

B0D2J4PG5T. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i pantoflave përmban një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe plumbit (vlerat e 

matura deri në: 22 %, 24 % dhe 0.25 % të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, 

mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe gjithashtu mund të prekë fëmijët që 

ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02577/24 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Lollitop 

 Modeli     :    H-0427 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh për fëmijë i përbërë nga pantallona të 

shkurtra dhe një bluzë pa mëngë, i destinuar për fëmijë të moshës 7-8 vjeç. Bluza pa 

mëngë ka rripa të gjatë tek  supet  me skaje të lira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e qafës, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime dhe mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02631/24 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Dream Country new catena 

 Marka      :    Most 

 Modeli     :    FX 1804 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull për bebe plastike e veshur me një bluzë dhe kapele 

me vija shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik në krahun e kukullës ka një përqendrim të 

tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur: 

përkatësisht 22% dhe 0.28% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02582/24 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Gyermekruha, alkalmi ruha 

 Marka      :    BULSEN BABY 

 Modeli     :    418 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan fëmijësh I bardhë me mëngë të shkurtra,  me zinxhir 

dhe një fund tyli rozë. Fustani është i zbukuruar me perla dhe diamant të rremë të 

qepura dhe të ngjitur.  Madhësia: 74-80-86 dhe 74-9M. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Elementët e vegjël dekorativë (diamantët dhe gjysmë 

rruaza) mund të shkëputen lehtësisht nga fustani. Një fëmijë i vogël mund të vendosë 

pjesët e vogla në gojë dhe të mbytet.  Gjthashtu  kopsa mbërthyese e fustanit mund të 

shkaktojë lëndime në sy ose në lëkurë. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02583/24 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top  kërcimi 

 Emri i Produktit             :    pilka 

 Marka      :    7 kolorow toys 

 Modeli     :    779378 

 Pershkrimi i produktit  :    Top kërcimi i gjelbër, plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepruar të 

diizobutil ftalatit (DIBP) (vlera e matur deri në 16,6% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02576/24 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Lollitop 

 Modeli     :    H-0310 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet veshjesh i përbërë nga një palë geta dhe një bluzë 

me mëngë të shkurtra. Të destinuara për fëmijët e moshës 4 vjeç. Bluza mban kordone 

funksionale elastike me kopsa  në zonën e belit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bluza ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në zonën 

e belit që mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar 

në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02579/24 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Jumpsuit për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Lollitop 

 Modeli     :    H-7541 

 Pershkrimi i produktit  :   Jumpsuit për fëmijë pa mëngë, i destinuar për fëmijë të 

moshës 3-4 vjeç. Kjo veshje mban rripa të gjatë me skaje të lira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e shpatullave të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore Demokratike e Koresë 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02613/24 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër pellushi 

 Emri i Produktit             :    Plush toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    FK0317-03 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër pellushi në formën e një kafshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A11/00105/24 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :    The Police 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1856433 

 Pershkrimi i produktit  :   Komplet armësh lodrash policie i përbërë nga një pistoletë 

lodër, një pistoletë lodër automatike, tre predha (duke mbajtur kokën thithëse), një 

granatë lodër dhe dylbi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kupat e thithjes së predhave mund të shkëputen lehtësisht. 

Nëse një fëmijë i fut në gojë, mund të bllokojë rrugët e frymëmarrjes dhe fëmija mund 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02643/24  



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mjet mbajtës për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Schnullerkette Mädchen, Rehkitz 

 Marka      :    Kusawa Schnullerkids24 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbajtësja është bërë nga disa rruaza druri. Zinxhiri më i gjatë 

ka 8 shkronja. Një dhelpër lodër prej druri është ngjitur në fund të mbajtësit për 

fëmijë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rruazat prej druri mund të thyhen lehtësisht, duke rezultuar 

në pjesë të vogla (topa të vegjël). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të 

mbyten. Për më tepër, mbajtësi për fëmijë është shumë i gjatë, gjë që mund të çojë në 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02638/24 



                                                               

 
  16 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Bikini për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Fendian 

 Modeli     :    22-31 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet bikini për fëmijë, i destinuar për vajza 8 vjeç. Pjesa 

e sipërme e këtij kompleti ka korda funksionale me skaje të lira për t'u lidhur në 

pjesën e pasme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda funksionale me skaje të lira për t'u lidhur 

rreth pjesës së pasme. Litarët apo lidhëset tepër të gjata mund të bllokohen gjatë 

aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02633/24 


